
Minas Gerais , 26 de Outubro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XV | Nº 3630 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              96 

 

 Formoso/MG, 25 de outubro de 2023. 

  
LARISSA CARNEIRO MATOS E SILVA,  

Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

  

DINARTE HENRIQUE GUEDES DE ORNELAS,  
Prefeito. 

Publicado por: 
Taynnah Silva Chaves 

Código Identificador:661551C7 

 
MUNICÍPIO DE FORMOSO MG 

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

111/2023 - TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2023 

 

Após demonstrada renúncia para fase recursal e constatada a 

regularidade dos atos procedimentais, a Comissão Permanente de 
Licitação, aqui representada pela Presidente responsável, Sra. 

LARISSA CARNEIRO MATOS E SILVA, ADJUDICA, e a 

autoridade competente, Sr. DINARTE HENRIQUE GUEDES DE 

ORNELAS, HOMOLOGA o Processo Administrativo nº 111/2023, 
Tomada de Preços nº 06/2023. Critério: Menor preço global. Objeto: 

Contratação de empresa especializada para execução de obra de 

construção de pista de Cooper/Caminhada e de base com alvenaria e 

alambrado para instalação de Playground, situada na Praça do Pequi, 
na comunidade da Coopertinga, em Formoso (MG). Situação: 

ADJUDICADO em 19/10/2023. HOMOLOGADO em 24/10/2023. 

Adjudicado e Homologado para: CARCARÁ CONSTUÇOES 

LTDA. CNPJ: 47.123.181/0001-07, vencedora do item nº 001, 
totalizando R$ 101.308,54 (cento e um mil trezentos e oito reais e 

cinquenta e quatro centavos).  

  

Formoso/MG, 24 de outubro de 2023. 
  

LARISSA CARNEIRO MATOS E SILVA,  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

  

DINARTE HENRIQUE GUEDES DE ORNELAS, 
 Prefeito 

Publicado por: 
Taynnah Silva Chaves 

Código Identificador:160A4A8F 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE GOUVEIA 

 

LICITAÇÕES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOUVEIA - MG 

 

A Prefeitura Municipal de Gouveia, torna-se público o Pregão 

020/2023 – Registro de Preços para fornecimento eventual de gêneros 
alimentícios perecíveis consistentes em produtos de panificação, 

massas alimentícias, frios, embutidos, laticínios (lácteos), para atender 

aos diversos eventos promovidos e/ou apoiados pela prefeitura 

municipal de Gouveia/MG através de recursos próprios e vinculados 
durante o exercício de 2023/2024. Abertura: 10/11/2023 às 08:00h. 

Maiores informações pelo Tel.: (38)3543-1225; e-mail: 

licitacaopmg2017@gmail.com ou no pelo site 
www.gouveia.mg.gov.br.  

  

Publicado por: 
Josyane Gomes Silva 

Código Identificador:C2E92761 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE GRÃO MOGOL 

 

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

DECRETO MUNICIPAL DE Nº 295, DE 25 DE OUTUBRO 

2023. 

 

DECRETO MUNICIPAL DE Nº 295, DE 25 DE OUTUBRO 

2023. 
  

TRANSFERE O FERIADO DO “DIA DE NOSSA 

SENHORA DO ROSÁRIO”, 31/10/2023 (TERÇA-

FEIRA), PARA O DIA 03/11/2023 (SEXTA-FEIRA). 
  

O Prefeito Municipal de Grão Mogol/MG., Sr. Diêgo Antonio Braga 

Fagundes, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei 

Orgânica Municipal, e 
  

Considerando, que o dia 31 de outubro (terça-feira) é Feriado 

Municipal, dia de Nossa Senhora do Rosário, conforme Lei Municipal 

nº 932, de 05 de junho de 2018; 
  

Considerando, a proximidade das datas de feriados; 

  

Considerando, ser interesse para os serviços da Administração 
Municipal e dos Servidores Públicos Municipais, agrupar as referidas 

datas comemorativas, nos dias 31 de outubro e 02 de novembro. 

  

DECRETA: 
  

Art. 1º. Fica transferido para o dia 03 de novembro de 2023 (sexta-

feira) o feriado do ―Dia de Nossa Senhora do Rosário‖ (31 de 

outubro), nas repartições públicas de Grão Mogol. 
  

Art. 2º. Os serviços considerados de caráter essencial, tais como 

coleta de lixo, serviço de limpeza urbana, vigilância e tratamento de 

água e esgoto, deverão ser mantidos em escala de trabalho de modo 
que seja assegurada a prestação ininterrupta dos mesmos. 

§1º. As Unidades Educacionais vinculadas à Secretaria Municipal de 

Educação deverão seguir a programação constante do Calendário 

Escolar. 
§2º. Ressalta-se, também, a manutenção de todos os serviços de 

saúde, através da Secretaria Municipal de Saúde. 

  

Art. 3º. A alteração constante no presente Decreto é valido apenas 
para o ano de 2023. 

  

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
  

Grão Mogol/MG, 25 de outubro de 2023. 

  

DIÊGO ANTONIO BRAGA FAGUNDES 
Prefeito Municipal  

  

Publicado por: 
Paulo Eugênio Nascimento Paulino 
Código Identificador:03BDB2D4 

 
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 090 PREGÃO PRESENCIAL 031/2023 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 090/2023, PREGÃO 
PRESENCIAL N° 031/2023. É objeto deste contrato Contratação de 

pessoas físicas ou jurídicas de locação de caminhão basculante para 

prestação de serviços de coleta de lixo no Distrito de Vila Sítio e 

transporte para aterro sanitário do Municipio de Grão Mogol/MG. 
Fund. Legal: Inciso II do art. 57 da Lei nº 8.666/93. CTR 093/2023-

Signatários: Diêgo Antonio Braga Fagundes (prefeito) e Isaias Costa 

Cardoso, CPF nº 058.112.196-10 por ISAIAS COSTA CARDOSO-

ME, CNPJ 14.947.354/0001-52. Valor: R$159.600,00(cento e 

cinquenta e nove mil e seiscentos reais.)-Vigência: 29.09.2023. 

 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:D48F7295 

 


